
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 1. 1. 2022 do 9. 2. 2022 
 

Usnesení ZÚK č. 059/11Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem 1. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Lovosice, sídlem 

Školní 2, Lovosice, PSČ 410 30, IČ: 00263991, a to - pozemek: p.č. 335/5 o výměře 33 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 345 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, - část 

vyřazené komunikace č. III/00815 včetně příslušenství a součástí v délce 0,500 km, od křižovatky 

s původní silnicí č. III/00815 po křižovatku se silnicí č. III/0089 v k.ú. Prosmyky, část komunikace se 

nachází pozemku 335/5 v k.ú. Prosmyky. Komunikace je nyní v režimu účelové komunikace ve 

vlastnictví Ústeckého kraje, vyřazena ze silniční sítě rozhodnutím č.j. 2200/DS/2009, JID: 

17332/2012/KÚÚK ze dne 3. 2. 2012 a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 

organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 

Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí schválený 

v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 8. 2018 

Vyjádření k 31.8.2018: Žádáme o prodlouženi termínu na 31.1.2019 z důvodu dosud 

neodsouhlaseného nabytí nemovitého majetku ze strany města Lovosice. Po doplnění dalších podkladů 

ze strany KÚ ÚK, nabytí by mělo být projednáno na zasedání Zastupitelstva města Lovosice dne 

27.9.2018. 

Vyjádření k 22.10.2018: Na 15. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 22.10.2018 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.1.2019 

Vyjádření k 31.1.2019: Žádáme o prodlouženi termínu na 31.1.2020 z důvodu dosud 

neodsouhlaseného nabytí nemovitého majetku ze strany města Lovosice. Majetkový odbor města dosud 

nepředložil k projednání v zastupitelstvu města z důvodu personálních změn na majetkovém odboru 

města. Z tohoto důvodu žádáme opětovně o prodloužení plnění úkolu. 

Vyjádření k 4.3.2019: Na 18. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 4.3.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.1.2020 

Vyjádření k 31.1.2020: Opětovně žádáme o prodlouženi termínu na 31.1.2021 z důvodu dosud 

neodsouhlaseného nabytí nemovitého majetku ze strany města Lovosice (ze strany odboru MAJ 

opakovaně tel. urgováno). Majetkový odbor města dosud nepředložil k projednání v zastupitelstvu 

města z důvodu personálních změn na majetkovém odboru města. Z tohoto důvodu žádáme opětovně o 

prodloužení plnění úkolu. 

Vyjádření k 9.3.2021: Na 27. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 9.3.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.1.2021 

Vyjádření k 31.1.2021: Opětovně žádáme o prodlouženi termínu na 31.1.2022 z důvodu dosud 

neodsouhlaseného nabytí nemovitého majetku ze strany města Lovosice (ze strany odboru MAJ 

opakovaně tel. urgováno). Majetkový odbor města dosud nepředložil k projednání v zastupitelstvu 

města, a proto žádáme o další prodloužení plnění úkolu. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Vyjádření k 15.2.2021: Na 4. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 15.2.2021 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.1.2022 

Vyjádření k 31.1.2022: Městu Lovosice byl na základě tohoto usnesení odborem majetku zaslán návrh 

znění darovací smlouvy č. 18/SML2374/DSN/MAJ. Projednání nabytí nemovitého majetku bylo po 

několikerém urgování ze strany Ústeckého kraje projednáno až v Zastupitelstvu města Lovosice dne 

23. 6. 2021 (původní termín projednání byl 27. 9. 2018) a usnesením č. 48/III/2021 bylo rozhodnuto o 

neschválení předložené darovací smlouvy na převod části vyřazené komunikace č. III/00815 a 

pozemku p.č. 335/3 v k.ú. Prosmyky. Na základě uvedených skutečností bylo usnesení zrušeno 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 1.11.2021 usnesením č. 079/10Z/2021 a sledování úkolu 

z usnesení ukončeno.  

 

Usnesení ZÚK č. 011/11Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 2. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Žalany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost obce Žalany ze dne 11. 10. 2021 (č. j. KUUK/137172/2021) o změnu termínu ukončení 

realizace projektu a žádost ze dne 11. 10. 2021 (č. j. KUUK/136967/2021) o změnu vyplacení poslední 

splátky poskytnuté dotace tedy o úhradu faktur nad rámec procentuální výše uvedené v uzavřené 

smlouvě, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu;  

 

B) mění  

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace obci Žalany z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Dostavba kanalizace Žalany“ přijaté usnesením č. 

110/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016, resp. Článek II. odst. 5. smlouvy č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ tak, že 

zbývající (uznatelné) náklady budou proplacené do výše přiznané dotace, která byla odsouhlasena ZÚK 

a je specifikována v uzavřené smlouvě č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ a rozhodnout o uzavření Dodatku č. 

5 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 9 tohoto 

usnesení.  

 

C) ukládá 

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. Sdělit obci Žalany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 31. 1. 2022  

Vyjádření k 12.1.2022: Rozhodnutí ZÚK obci odesláno 6. 1. 2022. 

 

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2022 

Vyjádření k 12.1.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 6. 1. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 012/11Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 3. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Srbice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost obce Srbice ze dne 20. 10. 2021 (č. j. KUUK/136888/2021) o změnu termínu ukončení realizace 

projektu a žádost ze dne 11. 10. 2021 (č. j. KUUK/142544/2021) o změnu vyplacení poslední splátky 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

poskytnuté dotace tedy o úhradu faktur nad rámec procentuální výše uvedené v uzavřené smlouvě, dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu;  

 

B) mění  

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace obci Srbice z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Kanalizace v obci Srbice“ přijaté usnesením č. 

110/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016, resp. Článek II. odst. 5. smlouvy č. 16/SML4451/SoPD/ZPZ tak, že 

zbývající (uznatelné) náklady budou proplacené do výše přiznané dotace, která byla odsouhlasena ZÚK 

a je specifikována v uzavřené smlouvě č. 16/SML4451/SoPD/ZPZ a rozhodnout o uzavření Dodatku č. 

4 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4451/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 8 tohoto 

usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. Sdělit obci Srbice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti;  

Termín: 31. 1. 2022  

Vyjádření k 12.1.2022: Rozhodnutí ZÚK obci odesláno 6. 1. 2022. 

 

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2022 

Vyjádření k 12.1.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 6. 1. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 013/11Z/2021/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem 4. – VI. volební období) 

Poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje 

(dále také jako „FVHŽP ÚK“) v roce 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze č. 

5 přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019;  

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení z 

důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí o dotaci na rok 

2021;  

3. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení z 

důvodu nedoložení nedílných příloh žádosti.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. sdělit žadatelům rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem dle bodu A) a B) 

tohoto usnesení;  

Termín: 31. 1. 2022  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Vyjádření k 12.1.2022: Žadatelům bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným 

žádostem odesláno 4. 1. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 014/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 5. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje a vyhlašuje  

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit zveřejnění Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a 

osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 1. 2022 
Vyjádření k 12.1.2022: Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na 

území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 byl zveřejněn 20. 12. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 015/11Z/2021/B)1. (v návrhu na usnesení pod číslem 6. – VI. volební období) 

Schválení Krajské koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dokument „Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji na 

období 2022 – 2030“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. zveřejnit dokument „Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém 

kraji na období 2022 – 2030“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu na webových stránkách Ústeckého kraje;  

Termín: 31. 1. 2022  

Vyjádření k 12.1.2022: Krajská koncepce EVVO v ÚK na období 2022 - 2030 byla zveřejněna na 

webových stránkách ÚK 20. 12. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 016/11Z/2021/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem 7. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 5. 

výzva 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

1) v souladu s čl. IX, odst. 9 Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem o navýšení finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Ústeckého kraje pro uspokojení veškerých žádostí s bodovým hodnocením ve výši 9 bodů z důvodu 

rovnosti kvality projektů dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 2) o poskytnutí účelové dotace příjemcům, ve 

výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 051/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020, 3) o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace 

uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení v souladu s čl. 8 odst. 1 písm. c, d Programu pro podporu 

odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 4) o nevyhovění žádosti obce 

Želenice, Na Návsi 27, 434 01 Želenice, IČ 00266205 s pořadovým číslem 57 v příloze č. 4 tohoto 

usnesení z důvodu nedoložení povinných příloh dle čl. 8 odst. 1 písm. b Programu.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1) sdělit žadatelům rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 1. 2022  

Vyjádření k 12.1.2022: Žadatelům bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným 

žádostem sděleno 22. 12. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/11Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 8. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Libotenice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Libotenice o prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení sběrových 

nádob na tříděný odpad v obci Libotenice“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

20/SML5752/03/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Libotenice, č. p. 37, 412 01 Libotenice, IČ 00263940, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. sdělit obci Libotenice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 31. 1. 2022  

Vyjádření k 12.1.2022: Rozhodnutí ZÚK bylo obci odesláno 23. 12. 2021. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2022 

Vyjádření k 12.1.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 23. 12. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/11Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 9. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Hřivice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého 

materiálu;  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3479/SOPD/ZPZ, uzavřené s obcí Hřivice, IČ: 

00264971, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. sdělit obci Hřivice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 31. 1. 2022  

Vyjádření k 12.1.2022: Rozhodnutí ZÚK obci odesláno 6. 1. 2022. 

 

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2022 

Vyjádření k 12.1.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 6. 1. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 10. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2021 – odmítnutí dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonu dle části A) 

tohoto usnesení.  

Termín 31.01.2022 

Vyjádření k 7.1.2022: Dne 28. 12. 2021 bylo dopisem náměstka hejtmana Mgr. Jiřího Řeháka městu 

Česká Kamenice oznámeno, že ZÚK vzalo na vědomí odmítnutí dotace. 

 

Usnesení ZÚK č. 089/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 11. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje a vyhlašuje  

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoj venkova, zajistit 

zveřejnění Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období 

let 2022 až 2025 dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 1. 2022 

Vyjádření k 12.1.2022: Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v ÚK na 2022 - 

2025 byl zveřejněn 20. 12. 2021. 

 


